
 
 
 

 

1 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

 FUNZIONAMENTO E RECLUTAMENTO  PERSONALE DOCENTE 2° GRADO 

 

 

 

 

Responsabile Nicola Foschi – Referente d’amato 

Tel:        011 -4404 350 

E-mail:  gerardo.damato.to@istruzione.it 

 

Prot. 11584                                                          Torino,  22/08/2016 

Circ.234      
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione 

approvato con D.L.vo 16/4/1994, n° 297; 

VISTO  il D.L.vo 165 del 30.3.2001; 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto “Scuola” per il quadriennio normativo 2006-

2009 ed il biennio economico 2008/09, sottoscritto in data 23.1.09; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo 

ed A.T.A., per l’anno scolastico 2016/17, sottoscritto 08.04.2016; 

VISTA la relativa O.M. n. 241 del 08.04.2016; 

VISTO 

 

il provvedimento prot. N° 4742 del 13/04/2016, con il quale il 

Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale del Piemonte ha 

conferito delega ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali della 

medesima Regione, ai fini dell’adozione degli atti concernenti la 

mobilità territoriale e professionale del personale docente, educativo 

ed A.T.A. per l’a.s. 2016/2017; 

ESAMINATO  il reclamo prodotto dal Prof. Farinella Vincenzo avverso il punteggio 

attribuito alla domanda di mobilità del Prof. Lo Bello Federico 

19.01.1965 SR – Classe di concorso A072 in virtù del quale ha 

ottenuto il trasferimento con punti 51 presso l’ambito provinciale 

Sicilia ambito 25; 

ACCERTATO che al Prof. Lo Bello Federico 19.01.1965 SR sono stati valutati 7 

anni di servizio pre-ruolo per servizi prestati in scuole paritarie e 

quindi non valutabili ai fini delle operazioni di mobilità;  

VALUTATI gli interessi coinvolti; 

RITENUTO di dover apportare, esercitando il potere di autotutela 

dell’Amministrazione, le consequenziali rettifiche, al fine di riportare 

a legittimità la procedura in questione; 

  

 

 



 
 
 

 

2 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

 FUNZIONAMENTO E RECLUTAMENTO  PERSONALE DOCENTE 2° GRADO 

 

 

 

 

Responsabile Nicola Foschi – Referente d’amato 

Tel:        011 -4404 350 

E-mail:  gerardo.damato.to@istruzione.it 

 

DISPONE 

 

Il punteggio attribuito alla domanda di mobilità interprovinciale del Prof. Lo Bello 

Federico 19.01.1965 SR è così rettificato: 

Punteggio Base: 24 punti 

Punteggio aggiuntivo per il Comune ricongiungimento: 06 punti 

Il presente Decreto viene inviato all’UST di Siracusa per gli adempimenti di 

competenza. 

Ai sensi dell’art. 17, punto 2, del citato CCNI sulle controversie riguardanti le materie 

della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 

interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del 

CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 04/11/2010 n. 183 

 

 

 

                                                             IL DIRIGENTE       

                                                             Antonio Catania 
                                                        (Firma autografa sost. a mezzo stampa ex art. 3, co.2, d.lgs. n. 39/93) 

 

                                                                                                                      

 

- ALL’UST DI SIRACUSA 

- AL PROF. LO BELLO FEDERICO  

  

      

 

 

 

 

 


